
1 

 

Uchwała Nr 0007.XL.296.2022 

Rady Gminy Suchy Dąb  

z dnia 29 marca 2022 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 16.02.2022 r. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                     

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - Rada Gminy Suchy Dąb uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Rada Gminy Suchy Dąb po rozpatrzeniu petycji z dnia 16 lutego 2022 r. dotyczącej 

naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza: 

 - Uchwały Nr 310/XXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 września 

2020 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa pomorskiego, z wyłączeniem 

Gminy Miasta Sopotu i obszaru miast, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, 

w których następuje spalanie paliw, 

– Uchwały Nr 309/XXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego UCHWAŁA NR z dnia                

28 września 2020 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze miast województwa 

pomorskiego, z wyłączeniem Gminy Miasta Sopotu, ograniczeń i zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw,  

– Uchwały Nr 236/XIX//20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 24 lutego 2020 

roku w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Miasta Sopotu ograniczeń i zakazów                  

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, 

– Uchwały Nr 308/XXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 września 

2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla strefy pomorskiej, w której został 

przekroczony poziom dopuszczalny pyłu zawieszonego PM10 oraz poziom docelowy 

benzo(a)piranu, 

– Uchwały Nr 310/XXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 września 

2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracji trójmiejskiej, w której 

został przekroczony poziom dopuszczalny pyłu zawieszonego PM10 oraz poziom docelowy 

benzo(a)pirenu,  

uznaje żądania petycji za niezasadne. 

 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Suchy Dąb do zawiadomienia podmiotu 

wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

 

§ 3.  Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie     

      Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Suchym Dębie. 

 

PRZEWODNICZĄCA 

      RADY GMINY  

 /-/ Małgorzata Cyra   

 

 

 



2 

 

Uzasadnienie: 

 

W Rady Gminy Suchy Dąb wpłynęła petycja, której przedmiotem jest wniosek o podjęcie 

działań mających na celu naprawę: 

- Uchwały Nr 310/XXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 września 

2020 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa pomorskiego, z wyłączeniem 

Gminy Miasta Sopotu i obszaru miast, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, 

w których następuje spalanie paliw, 

– Uchwały Nr 309/XXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego UCHWAŁA NR z dnia                

28 września 2020 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze miast województwa 

pomorskiego, z wyłączeniem Gminy Miasta Sopotu, ograniczeń i zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw,  

– Uchwały Nr 236/XIX//20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 24 lutego 2020 

roku w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Miasta Sopotu ograniczeń i zakazów                  

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, 

– Uchwały Nr 308/XXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 września 

2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla strefy pomorskiej, w której został 

przekroczony poziom dopuszczalny pyłu zawieszonego PM10 oraz poziom docelowy 

benzo(a)piranu, 

– Uchwały Nr 310/XXIV/20 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 września 

2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracji trójmiejskiej, w której 

został przekroczony poziom dopuszczalny pyłu zawieszonego PM10 oraz poziom docelowy 

benzo(a)pirenu. 

 

Naprawa ta miałaby polegać na usunięciu z ww. uchwał wszelkich ograniczeń eksploatacji 

urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne 

źeódłą energii (drewno kawałkowe, pellet brykiet drzewny). Ponad wnoszący petycję wniósł o 

zniesienia wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno 

(bipaliwo stałe). 

 

Pomijając kwestię oceny merytorycznej zasadności ww. petycji wskazać należy, że zgodnie z 

ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 547) i 

Statutem województwa pomorskiego Rada Gminy Suchy Dąb nie jest podmiotem, któremu 

przysługuje inicjatywa uchwałodawcza lub praw do złożenia wniosek o wprowadzenie 

określonej uchwały do porządku obrad Sejmiku  Województwa Pomorskiego. Tym samym 

Radzie Gminy Suchy Dąb nie przysługują żądne instrumenty prawne mogące spowodować 

zmianę treści ww. uchwał.  

 

Tym samym petycje należało uznać za bezzasadną.   


